教学指 1第 43 5 5号

平成 26年 9月 17日

市立各小・中 ・高等 ・特別支援学校長 1 崎

市立幼児教育センター付属幼稚園長 J

さいたま市教育委員会教育長稲葉康久

さいたま市立西浦和小学校長千葉裕

平成 25・26年度 さいたま市教育委員会委嘱(研究推進)

教育課程研究発表会の開催について(案内)

このことについて、下記のとおり開催しますので、貴職及び関係職員の参加について配意願いま

す。

記

1 研究主題 f自ら考え、豊かに表現し、互いに深め合える児童の育成J

2 日 時平成26年 10月 29日(水) 13:20""16:30

3 会 場 さいたま市立西浦和小学校

所在地 さいたま市南区曲本 1-3-5

電話番号 048-862-3510

4 指導者 さいたま市教育委員会指導主事

さいたま市立幼児教育センター付属幼稚園 教頭津田直樹

さいたま市立高砂小学校 教頭大森恵美子 (敬称略)

5 日程

声~ イ寸 公開授業 全体会 分科会

13:20""""13:40 13:50""""14:35 14:45""""15:00 15:00""""16 30
L一一一

6 公開授業等

( 1 )公開授業 13:50"""_ 14:35

学年・組 教科等 単元 題材 授業者

l年 1組 国語
くらべてよもう

加藤容子
「じどう車くらべJ

理由を明確にして、すいせんしたり、

5年4組 国語 それを聞いたりしよう 中山直之

「すいせんします」

3年 l組 算数
小数

砂庭幸子
「はしたの大きさの表し方を考えようj

6年 3組 算数
角柱と円柱の体積

「体積の求め方を考えよう 」
宮脇 尋a占n、

( 2)全体会 14:45"""'15:00 rテレビ放送」

会場 :1年 3組・ 5年 3組・ 3年4組・ 6年 1組

①あいさつ ②来賓 ・指導者紹介 ③研究概要の説明

( 3)分科会 15:00'"'"'16:30 会場:全体会と同じ場所

①授業者から ②研究協議 ③指導講評

7 交通案内

O武蔵野線西浦和駅下車南側出口より

徒歩8分

O自動車での来校の方は、運動場が駐車場と

なりますので西門からお入りください。

(雨天時駐車不可)

8 参加申込

O 下の参加申込書に必要事項を御記入の上、 団地

正門

会場|

1年 l組|

教室

5年 4組

教室

3年 1組

教室

6年 3組

教室

ーー今

1 0月 14日(火)まで1こ西浦和小教頭宛てに、

使送便またはFAXにてお申し込みください。

[FAxl 836-1581 西浦和小学校

西門

きりとり

さいたま市立西浦和小学校 教育課程研究発表会 参加申込書

学校名(さいたま市立 学校) 電話( )

番号 職 名 参 力日 者 氏 名 教科 参加分科会

1 国語・算数 1年・3年・ 5年・ 6年

2 国語・算数 1年・3年・ 5年・6年

3 国語・算数 1年・3年・5年・ 6年

4 国語・算数 1年.3年・ 5年・ 6年